1

《動感時尚~運動休閒與美感生活特展》

計畫簡介

一、 展覽主旨：

運動時尚的演變是一個不斷創新和適應的過程，受到科技、研究和社會趨

勢的共同影響。這一演變過程中，纖維材質的發展扮演了關鍵的角色，不斷地

提升運動服飾的性能和適應性。

響應 2024 巴黎奧運即將於 7 月登場，本特展邀請亞洲大學創意設計學院

副院長林青玫博士擔任策展人，介紹西方從古至今和臺灣不同時期運動休閒潮

流與時尚生活的演進故事，以及纖維材質、科技、設計應用和低碳永續的發展

趨勢，展現臺灣提倡綠能環保與永續發展成果。

此外，臺中市近年來致力推廣全民運動，女性、銀髮族、原住民、身心障

礙運動多元發展，在國際運動競技舞台上更有許多傲人成績，也是許多知名運

動休閒品牌發跡與立足之地，將一併在本次特展中呈現。

二、 辦理單位

主辦單位：臺中市政府文化局

承辦單位：臺中市纖維工藝博物館

協辦單位：臺中市政府運動局

臺中市政府教育局

2

三、 展期：2024 年 6 月 15 日至 9 月 8 日

四、 地點：臺中市纖維工藝博物館 1A 展廳

五、 開幕式：

(一) 時間：2024 年 6 月 15 日(六)上午 10 時

(二) 地點：臺中市纖維工藝博物館大廳

(三) 活動流程：

時間 議程 說明

09:30-10:00 迎賓接待 引導並接待長官、貴賓、媒體

10:00-10:05
主持人開場

貴賓介紹
介紹記者會重點、唱名與會貴賓

10:05-10:15 開幕表演 運動時尚動態展演

10:15-10:25 長官與貴賓致詞 主辦、承辦及協辦單位代表

10:25-10:30 大合照
1cut-致詞長官與貴賓

2cut-全體貴賓

10:30-10:50 媒體聯訪 媒體訪問長官或策展人

10:50-11:00 展場導覽 展場導覽

3

六、 展示內容大綱

本展覽規劃有「運動時光廊道」、「纖維材質的發展」、「環保纖維材質展示

區」、「年輕學子創意設計服飾區」及「互動展示區」，以圖文並茂的展板說

明，搭配豐富多元的物件，介紹西方自古羅馬時期、中世紀、文藝復興至

今，各個年代的運動潮流、運動時尚發展過程、纖維材質與科技演變、環

保永續趨勢，以及年輕學子之創意設計服飾。

此外，亦規劃展示本市近年來推動全民體育及競技亮眼成果，並與在地運

動品牌及休閒產業合作，彰顯本市創意能量。

七、 展區配置圖

4

八、 合作協助事項

(一) 邀請貴局擔任本特展協辦單位

(二) 邀請貴局長官出席開幕式

(三) 請貴局鼓勵臺中市各級學校辦理校外教學參觀展覽

(四) 協助本特展活動宣傳